〒１２４－００２４ 東京都葛飾区新小岩４－２０－２４  TEL：０３－５６７８－５１２５ FAX：０３－５６７８－５１２６

2013年 5月15日

報道関係各位

「第9回ワールドゲームズ2013」

アルティメット日本代表（疾風(はやて）JAPAN）
選手決定のお知らせ

「第9回ワールドゲームズ 2013」に出場する（開催地：コロンビア・カリ、開催期間：2013年7月25日～8月4日）、

アルティメット日本代表選手が下記のとおり決定しました。また本年度より、日本が得意とするスピード溢れる
プレーをイメージして、チームの呼称を「疾風(はやて)JAPAN」といたしましたことをお知らせします。
ワールドゲームズとは「第 2 のオリンピック」ともいわれ、国際的トップアスリートによる総合競技大会です。国際

ワールドゲームズ協会（IWGA）主催、国際オリンピック委員会（IOC）後援で 4年に 1度、夏季オリンピック競技大会の
翌年に開催されます。また、ワールドゲームズ競技種目は、オリンピック競技種目との入れ換え対象種目でもあり
ます。
 本大会でのフライングディスク競技は、メジャー種目である「アルティメット」が対象となり、部門は男女混合で
プレーをする「ミックス」のみとなります。なお、ミックス部門の試合ルールにおいて、プレー中は女子選手を 3名必ず
起用することになっております。

-記-

【日本代表チームについて】

＜スタッフ＞

監 督  齊藤 貴敏（さいとう たかとし）  所属：文化シヤッター 性別：男性 生年月日：1978/12/9

コーチ  森 友紀（もり ゆき）     所属：マッド  性別：女性 生年月日：1977/10/15

コーチ  舘洞 哲也（たてほら てつや）  所属：文化シヤッター 性別：男性 生年月日：1975/01/02

＜男子選手＞

鮫島 暁 （さめしま さとる） ※キャプテン

①ミドル（受け手）、②1981/10/17、③177cm/68kg、④文化シヤッター、⑤愛知県、⑥中京大学、⑦4回、⑧バックハンドスロー

高橋 泰生 （たかはし やすお）

①ハンドラー（投げ手）、②1984/03/02、③168cm/63kg、④文化シヤッター、⑤兵庫県、⑥大阪体育大学、⑦3回、

⑧相手を騙すようなプレー

田中 瑞穂 （たなか みずほ）

①ハンドラー、②1982/04/10、③178cm/72kg、④文化シヤッター、⑤千葉県、⑥日本大学、⑦4回、⑧声出し・スロー全般

黒野 将司 （くろの まさし）

①ミドル、②1987/07/01、③179cm/69kg、④サック、⑤愛知県、⑥中京大学、⑦3回、⑧シュートレシーブ・サイドシュート

松野 政宏 （まつの まさひろ）

①ミドル、②1983/09/27、③171cm/65kg、④文化シヤッター、⑤大阪府、⑥大阪体育大学、⑦4回、

⑧シュートレシーブ・サイドスロー

芝 圭一郎 （しば けいいちろう）

①ミドル、②1988/01/18、③178cm/70kg、④文化シヤッター、⑤和歌山県、⑥和歌山大学、⑦1回、⑧ハンマースロー

古澤 隆憲 （ふるざわ たかのり）

①ミドル、②1988/04/20、③175cm/66kg、④文化シヤッター、⑤和歌山県、⑥大阪体育大学、⑦2回、

⑧ダイブディフェンス・ダイブキャッチ

※①ポジション、②生年月日、③身長/体重、④所属、⑤出身地、⑥出身校、⑦世界大会出場回数、⑧得意なプレー

特定非営利活動法人日本フライングディスク協会

日本アルティメット協会

＜女子選手＞

遠津 絵理 （えんづ えり） ※キャプテン

①ミドル（受け手）、②1981/10/13、③153cm、④ウノ、⑤愛知県、⑥中京大学、⑦5回、⑧バックシュート

藤川 明奈 （ふじかわ あきな）

①ハンドラー（投げ手）、②1987/02/16、③161cm、④ウノ、⑤愛知県、⑥中京大学、⑦2回、⑧サイドシュート

大津 慶子 （おおつ けいこ）

①ミドル、②1986/04/16、③157cm、④マッド、⑤東京都、⑥日本体育大学、⑦2回、⑧マンツーマンディフェンス

猪俣 紗奈子 （いのまた さなこ）

①ミドル、②1985/05/06、③160cm、④ハック、⑤東京都、⑥慶応義塾大学、⑦2回、⑧ロングシュートレシーブ

伊藤 まどか （いとう まどか）

①ミドル、②1979/11/24、③154cm、④ウノ、⑤三重県、⑥中京大学、⑦3回、⑧ロングシュートレシーブ

浪切 香緒里 （なみきり かおり）

①ミドル、②1985/07/31、③155cm、④ウノ、⑤静岡県、⑥中京大学、⑦2回、

⑧ダイビングキャッチ、ダイビングディフェンス、ロングシュート

※①ポジション、②生年月日、③身長、④所属、⑤出身地、⑥出身校、⑦世界大会出場回数、⑧得意なプレー

＜「疾風(はやて)JAPAN」について＞

本呼称は、一般公募にて決定され、山形県在住の佐藤直樹さんの

『ゲームの迫力やスピード感を“疾風”に擬えた』というアイディアを

採用しました。またそのアイディアのイメージを具体化して、左記の日本

代表ロゴマークをデザインいたしました。

＊選手の顔写真と疾風（はやて）JAPANロゴマークをご希望の方は、下記広報事務局までご連絡ください。

【第9回ワールドゲームズ2013について】

開催地： コロンビア・カリ

開催期間： 2013年7月25日～8月4日

日本からの参加競技： 公式競技  アーチェリー、空手、ボウリング、水上スキー、フィンスイミング、スカッシュ、

    相撲、ダンススポーツ、パワーリフティング、アルティメット、ビリヤード、

    ライフセービング、ラケットボール、ローラースポーツ

  公開競技  武術

以上

■□■本件に関するお問い合わせ先■□■

アルティメット広報事務局 （㈱ユース・プラニングセンター内）

Tel：03-5467-3379 （平日：10：00～18：00）

協会ホームページ： http://www.japanultimate.jp/